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公益社団法人ｼﾞｬﾊﾟﾝ･ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙ･ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙﾘｰｸﾞ （単位:円）

Ⅰ　資産の部

1. 流動資産

現金預金 188,601,177 547,358,097 △ 358,756,920

未収入金 115,054,019 126,257,234 △ 11,203,215

立替金 976,102 261,612 714,490

商品 12,318,904 6,773,633 5,545,271

流動資産合計 316,950,202 680,650,576 △ 363,700,374

2. 固定資産

（1）特定資産

役員退職慰労引当特定預金 5,254,305 1,894,805 3,359,500

ﾘｰｸﾞ運営準備費用積立特定預金 0 100,000,000 △ 100,000,000

ﾘｰｸﾞ映像制作費用積立特定預金 450,000,000 0 450,000,000

特定資産合計 455,254,305 101,894,805 353,359,500

（2）その他固定資産

什器備品 12,368,895 356,151 12,012,744

リース資産 164,493,460 2,762,100 161,731,360

ソフトウェア 36,309,600 0 36,309,600

ソフトウェア仮勘定 6,985,440 25,790,400 △ 18,804,960

商標権 3,950,280 980,280 2,970,000

関連会社株式 23,750,000 0 23,750,000

保証金 100,000 100,000 0

その他固定資産合計 247,957,675 29,988,931 217,968,744

固定資産合計 703,211,980 131,883,736 571,328,244

資産合計 1,020,162,182 812,534,312 207,627,870

Ⅱ　負債の部

1. 流動負債

未払金 293,975,426 58,385,475 235,589,951

前受金 6,750,000 0 6,750,000

リース債務 43,417,434 5,760,720 37,656,714

預り金 3,480,172 1,865,311 1,614,861

未払法人税等 87,500 17,500 70,000

流動負債合計 347,710,532 66,029,006 281,681,526

2. 固定負債

役員退職慰労引当金 5,254,305 1,894,805 3,359,500

リース債務 123,595,532 21,122,640 102,472,892

固定負債合計 128,849,837 23,017,445 105,832,392

負債合計 476,560,369 89,046,451 387,513,918

Ⅲ　正味財産の部

1. 一般正味財産 543,601,813 723,487,861 △ 179,886,048

（うち特定資産への充当額） ( 450,000,000 ) ( 100,000,000 ) ( 350,000,000 )

正味財産合計 543,601,813 723,487,861 △ 179,886,048

負債及び正味財産合計 1,020,162,182 812,534,312 207,627,870

貸 借 対 照 表
２０１７年６月３０日現在

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減



公益社団法人ｼﾞｬﾊﾟﾝ･ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙ･ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙﾘｰｸﾞ （単位：円）

当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

（1）　経常収益
① 受取入会金 （ 30,000,000 ） （ 0 ） （ 30,000,000 ）
② 受取年会費 （ 272,700,000 ） （ 0 ） （ 272,700,000 ）
③ 受取助成金 （ 20,000,000 ） （ 0 ） （ 20,000,000 ）
④ 事業収益 （ 4,249,552,571 ） （ 651,552,684 ） （ 3,597,999,887 ）

協賛金収益 1,825,750,008 0 1,825,750,008
放映権料収益 1,944,830,014 650,000,000 1,294,830,014
物品販売収益 125,448,628 0 125,448,628
商品化権料収益 13,598,891 0 13,598,891
主催試合入場料収益 255,270,579 0 255,270,579
その他収益 84,654,451 1,552,684 83,101,767

⑤ 雑収益 （ 349,540,785 ） （ 52,264,372 ） （ 297,276,413 ）
受取利息 10,214 0 10,214
雑収益 349,530,571 52,264,372 297,266,199

経常収益計 4,921,793,356 703,817,056 4,217,976,300
（2）　経常費用

① 事業費 （ 5,034,597,701 ) （ 140,954,924 ) （ 4,893,642,777 ）
主催試合関連費 539,429,215 0 539,429,215
審判・ゲームディレクター費 235,045,494 0 235,045,494
スタッツ・記録システム関連費 67,287,194 0 67,287,194
アウォード費用 20,581,105 0 20,581,105
試合旅費交通費 46,637,973 0 46,637,973
映像制作費 931,534,972 0 931,534,972
アーカイブ費用 59,246,580 0 59,246,580
看板製作費 21,052,211 0 21,052,211
パートナー対応・調査費 174,089,084 0 174,089,084
プロモーション費用 233,865,168 0 233,865,168
広報対応費用 114,532,921 0 114,532,921
グッズ製作費 181,074,352 0 181,074,352
システム費用 213,756,580 0 213,756,580
理念推進費 19,819,598 0 19,819,598
選手研修費 27,362,309 0 27,362,309
スタッフ旅費交通費 26,251,561 0 26,251,561
リーグ運営会議費 10,291,836 0 10,291,836
賞金 143,427,298 0 143,427,298
公式試合出場料等 1,174,038,000 0 1,174,038,000
その他費用 104,566,581 0 104,566,581
リーグ運営準備経費 0 61,941,127 △ 61,941,127
人件費 153,081,180 28,624,358 124,456,822
役員退職慰労引当金繰入額 1,679,750 890,558 789,192
法定福利費 20,330,314 3,246,650 17,083,664
福利厚生費 1,430,681 175,166 1,255,515
旅費交通費 21,265,528 4,113,006 17,152,522
通信運搬費 6,229,459 895,319 5,334,140
会議費 15,660,259 5,415,339 10,244,920
減価償却費 46,182,798 216,390 45,966,408
消耗品費 4,217,607 1,682,829 2,534,778
修繕費 1,470,970 305,491 1,165,479

正味財産増減計算書
２０１６年７月１日から２０１７年６月３０日まで

科　　目



印刷製本図書費 0 10,850 △ 10,850
光熱水料費 1,061,993 68,893 993,100
賃借料 35,958,397 3,995,728 31,962,669
損害保険料 456,518 2,807 453,711
租税公課 347,557 223,020 124,537
会費 0 7,000 △ 7,000
広報費 0 1,153,963 △ 1,153,963
研修費 658,460 0 658,460
委託費 21,870,662 19,617,307 2,253,355
清掃費 1,061,005 158,960 902,045
支払利息 4,828,763 0 4,828,763
雑費 352,915,768 8,210,163 344,705,605

② 管理費 （ 67,011,703 ) （ 33,894,260 ) （ 33,117,443 ）

人件費 33,710,889 11,658,711 22,052,178
役員退職慰労引当金繰入額 1,679,750 1,004,247 675,503
法定福利費 4,462,752 1,391,422 3,071,330

福利厚生費 314,051 75,071 238,980
旅費交通費 4,668,044 1,762,715 2,905,329
通信運搬費 1,367,443 383,708 983,735
会議費 3,437,618 2,320,859 1,116,759
減価償却費 140,100 92,739 47,361
消耗品費 925,816 721,212 204,604
修繕費 322,896 130,924 191,972

 印刷製本図書費 0 4,650 △ 4,650
 光熱水料費 233,121 29,525 203,596
 賃借料 7,893,307 1,712,455 6,180,852
 損害保険料 100,212 1,203 99,009
 租税公課 76,293 113,080 △ 36,787
 会費 0 3,000 △ 3,000
 広報費 0 494,556 △ 494,556
 研修費 144,540 0 144,540

委託費 4,800,877 8,407,417 △ 3,606,540
清掃費 232,903 68,125 164,778
支払利息 18,701 0 18,701

 雑費 2,482,390 3,518,641 △ 1,036,251
経常費用計 5,101,609,404 174,849,184 4,926,760,220
当期経常増減額 △ 179,816,048 528,967,872 △ 708,783,920

△ 179,816,048 528,967,872 △ 708,783,920
法人税、住民税及び事業税 70,000 0 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 179,886,048 528,967,872 △ 708,853,920
一般正味財産期首残高 723,487,861 194,519,989 528,967,872
一般正味財産期末残高 543,601,813 723,487,861 △ 179,886,048

Ⅱ　正味財産期末残高 543,601,813 723,487,861 △ 179,886,048

税引前当期一般正味財産増減額



公益社団法人ｼﾞｬﾊﾟﾝ･ﾌﾟﾛﾌｪｯｼｮﾅﾙ･ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙﾘｰｸﾞ （単位:円）

場所・物量等 使用目的等

（流動資産）
現金預金 手元保管 運転資金 253,559

〈普通預金〉
三菱東京UFJ銀行虎ノ門支店 運転資金 188,347,618

〈現金預金　計〉 188,601,177

未収入金 B.MARKETING㈱ 88,236,000
各チーム 9,824,908
その他 16,993,111

〈未収入金　計〉 115,054,019

立替金 B.MARKETING㈱ 諸経費 669,062
チーム 保険料 307,040

〈立替金　計〉 976,102

商品 B.LEAGUEグッズ 12,318,904

流動資産合計 316,950,202

（固定資産）
特定資産 役員退職慰労引当特定預金 〈普通預金〉

三菱東京UFJ銀行虎ノ門支店 役員に対する退職慰労金の 5,254,305
支給に備えた預金

ﾘｰｸﾞ映像制作費用積立特定預金 〈普通預金〉
三菱東京UFJ銀行虎ノ門支店 リーグ映像制作費用に備えた 450,000,000

特定費用準備資金

〈特定資産　計〉 455,254,305

その他固定資産 什器備品 事務所備品、トロフィー 12,368,895

リース資産 事務所備品、システム等 164,493,460

ソフトウェア ホームページシステム等 36,309,600

ソフトウェア仮勘定 チケットシステム 6,985,440

商標権 ロゴデザイン 3,950,280

投資有価証券 B.MARKETING㈱ 運用益を公益目的事業の財源として使用している。 23,750,000

保証金 東京四社営業委員会 100,000

〈その他固定資産　計〉 247,957,675

固定資産合計 703,211,980

資産合計 1,020,162,182

（流動負債） 未払金 ㈱ｿﾆｰ･ﾐｭｰｼﾞｯｸｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ 72,769,441
B.MARKETING㈱ 47,520,000
㈱電通 40,927,275
㈱ホットファクトリー 19,631,945
西鉄旅行㈱ 12,729,449
その他 100,397,316

〈未払金　計〉 293,975,426

前受金 B.MARKETING㈱ 6,750,000

リース債務 東京センチュリーリース㈱ 什器備品、ソフトウェア 43,417,434

預り金 小石川税務署他 源泉所得税等他 3,480,172

未払法人税等 千代田都税事務所 平成28年度法人住民税 87,500

流動負債合計 347,710,532

（固定負債） 役員退職慰労引当金 役員に対する退職慰労金の 5,254,305
支給に備えた引当金

リース債務 東京センチュリーリース㈱ 什器備品、ソフトウェア 123,595,532

固定負債合計 128,849,837

負債合計 476,560,369

正味財産 543,601,813

162,490,476円分を公益目的事業の用に、
2,002,984円分を管理運営の用に供している。

公益目的事業の用に供している。

公益目的事業の用に供している。

公益目的事業の用に供している。

公益目的事業に係る事業費の未払分等

財 産 目 録
２０１７年６月３０日現在

貸借対照表科目 金額

公益目的事業に係る協賛金未収分等

12,250,296円分を収益事業の用に、
118,599円分を管理運営の用に供している。




